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دوشــــــنــــــبه ۷ شـــــــــهریور۱۴۰۱

کســی که ادعای بلد بودن زبان دنیا، تعامــل و گفت و گــو را دارد، نباید خود را 
در مــراودات بین المللی به چند کشــور خاص محــدود کند و ســایر درها را به 
روی خود ببندد. دولت سیزدهم همه درهای سیاست خارجی را به روی خود 
باز کرده اســت، با نگاه باز به دنیا نگاه می کند. در عین نــگاه به درون و اتکا به 
ظرفیت های ملی، از همه ظرفیت ها در سیاست خارجی بهره می برد. بالطبع 
در وهله نخست، همسایگان در این منظومه سیاست خارجی دارای اهمیت 
هستند. این رویکرد در یک سال گذشته آورده های اقتصادی ای داشته است 

که نباید آن را نادیده گرفت.
باز به عنــوان چند مثــال از ثمره های این رویکــرد جدید در سیاســت خارجی 
خدمت شــما عرض کنم که حجم تجارت خارجی ما با کشــورهای همســایه 
به بیش از دو برابر یعنی از ۲۰ میلیارد دلار به 5۰ میلیارد دلار رســیده اســت. 
آمار همه گمرک ها هم در یک سال گذشته افزایشی بوده است؛ مثلاً گمرک 
میرجــاوه بــا 17۴، گمــرک پرویزخــان بــا 1۴1 و گمــرک بندرلنگه بــا 1۲۴درصد 
افزایش مراودات داشته اند. ارتقای سطح تجارت خارجی با همسایگان یکی از 
وعده های رئیس جمهور بود که در یک سالگی دولت به آن جامه عمل پوشیده 

شد و این مسیر ادامه هم دارد.
نکته دیگری که باید به آن اشاره کنم این است که ما فقط با چین و روسیه یا به 
تعبیر شما شرق گسترش مراودات سیاسی نداشته ایم. همان طور که گفتم از 
همه ظرفیت ها در سیاست خارجی استفاده می کنیم. روابطمان با آمریکای 
لاتین که از آن به عنوان حیاط خلوت آمریکا یاد می شــود، احیا شــده اســت؛ 
با ونزوئــلا قرارداد همــکاری بلندمدت امضــا کرده ایم. در مذاکرات هســته ای 
هــم عزتمندانه و با پافشــاری بر حقــوق ملت ایــران، تعاملات ســازنده ای را با 

کشورهای اروپایی داشته ایم.
به سفرهای خارجی اشــاره کردید. در اثر همین دیپلماســی پویا و نتیجه گرا، 
تهــران بــه کانــون دیپلماســی منطقــه تبدیــل شــده اســت. چندیــن هیئــت 
بلندپایه سیاســی- اقتصادی به ایران آمدند و رئیس جمهــور و وزیران هم در 

هم در سفرهای استانی تصویب و صادر شده است که بخشی اجرایی شده 
و بخــش دیگر هــم در حال اجرایی شــدن اســت. دور دوم ســفرهای اســتانی 
به منظور پیگیری این مصوبات و تکمیل دستاوردهای دور اول، به زودی آغاز 

خواهد شد.

  نظرســنجی، یکــی از ابزارهای ســنجش عملکــرد دولت هاســت. در همین 
باره، مراکز معتبر علمی- پژوهشــی از میزان رضایت و اعتماد مردم به دولت 

سیزدهم چه روایتی دارند؟
در همــه نظرســنجی های پــس از انتخابــات، امیــد و اعتمــاد مــردم بــه 

رئیس جمهور برای حل مشکلات با تغییر دولت افزایش پیدا کرده است.

  در دولت سیزدهم شاهد حجم بالای سفرهای خارجی دولتمردان از شخص 
رئیس جمهور تا ســایر اعضــای هیئت دولــت بوده ایم. به نظر شــما آیا دولت 
توانسته در این یک سال فعالیتش، چرایی توجه به کشورهایی مثل روسیه و 
چین )شرق( را برای مردم تبیین کند؟ به طور کل بفرمایید سفرهای خارجی چه 

اثر کوتاه یا بلندمدت بر سفره و معیشت مردم داشته است؟
دولت سیزدهم توازن را به سیاســت خارجی برگرداند. پیش ازاین متأسفانه 
ظرفیت های زیادی در سیاست خارجی نادیده گرفته شده بود. فقط به عنوان 
یک نمونه، میدان نفتی آزادگان که حجم ذخیره درجای نفت خام آن بیش از 
۳۰ میلیارد بشــکه محاســبه شــده اســت، به خاطر انفعــال در دیپلماســی و 
محدود کردن سیاست خارجی و مبادلات تجاری- اقتصادی، از مدار استفاده 
مفید خارج  شده بود. خسران و عدم النفعی که از همین قضیه میدان نفتی 
آزادگان به دلیل اهمال در سیاست خارجی و تکیه کردن به برخی کشورهای 
غربی بــرای احیای ایــن میدان نفتی به کشــور ما تحمیل شــد، به قــدری زیاد 
است که به نظر من نهادهای نظارتی باید به این قضیه ورود کنند تا مشخص 
شود چرا و به چه دلیلی این قبیل در ها را به روی ملت ایران بستند و پیشرفت 

ایران را معطل چند کشور غربی کردند.
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با رویکرد تعاملی رئیس جمهور با سایر سران قوا همه ظرفیت ها برای حل مشکات مردم بسیج می شود


